



BR.0003.3.2022

STAROSTA MIŃSKI

Mińsk Mazowiecki, dnia 30.06.2022 r.

**Pan
Piotr Stępień
Radny Powiatu Mińskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację, otrzymaną w dniu 20 czerwca 2022 r. w sprawie prowadzenia w 2022 r. Warsztatu Terapii Zajęciowej przez Fundację „Świat integracji” informuję, że z dniem 31 marca 2022 r. została rozwiązana umowa z Fundacją LEKO na prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zważywszy na bardzo duże zapotrzebowanie na funkcjonowanie warsztatu i mając na uwadze dobro osób niepełnosprawnych, należało dołożyć wszelkich starań, aby zachować ciągłość działalności warsztatu. Podstawą działalności WTZ stanowią przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) oraz rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284). Możliwość nieprzerwanego finansowania WTZ związana była ściśle z ciągłością jego działalności. Z tego względu PCPR, chcąc ustalić czy istnieje możliwość kontynuacji działalności WTZ, w trybie rozeznania rynku skierowało stosowne zapytanie do 7 podmiotów. Chęć kontynuacji działalności zgłosiły 2 podmioty: Fundacja „Świat Integracji” oraz Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. Po dokonaniu analizy złożonych dodatkowych informacji przez oba podmioty oraz wizji lokalnej warunków lokalowych proponowanych lokalizacji WTZ, Zarząd Powiatu Mińskiego w dniu 31 marca 2022 r. podpisał umowę cywilno-prawną określającą warunki i wysokość finansowania z rzeczowym podziałem kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z Fundacją „Świat Integracji”, wskazując jedną z dwóch przedstawionych przez Fundację lokalizacji na miejsce prowadzenia warsztatów: Okuniew, ul. Rynek 52, gdzie dotychczas były prowadzone przedmiotowe warsztaty.

W dniu 28 kwietnia 2022 r. Fundacja „Świat Integracji” wystąpiła z wnioskiem o przeniesienie miejsca prowadzenia Warsztatu do wskazanej wcześniej, drugiej lokalizacji w Sulejówku przy ulicy Głowackiego 35. Fundacja wskazała, że brak jest możliwości zawarcia umowy najmu z

Gminą Halinów na lokal w Okuniewie na wymagany 10 letni okres, jak również szczegółowo uzasadniła korzyści zmiany lokalizacji WTZ. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że Gmina wymagała również zgody Fundacji z korzystania z przedmiotu najmu (9 pomieszczeń) przez inną organizację pożytku publicznego, w tym 1 pomieszczenie wyłączyła z możliwości korzystania przez Fundację. Zmiana lokalizacji prowadzenia Warsztatu nie wpływa na wysokość przekazywanych środków finansowych przez Powiat ani na zmianę preliminarza kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej, będącego integralną częścią umowy.

Podpisanie umowy o dofinansowanie istniejącego WTZ z podmiotem, który kontynuuje jego działalność w miejsce Fundacji „LEKO” było poprzedzone wnikliwą i merytoryczną analizą pod kątem celowości, rzetelności i gospodarności.

Starosta

Antoni Jan Taurzowski